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Znak sprawy: ZP/51/TP2/2023 Zabrze, 09.10.2023 r. 
 
 
 

                  O D P O W I E D Ź nr 4 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605)  
w trybie podstawowym z możliwością negocjacji pn.:  
  

 
 DOSTAWA SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO 

 
 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1605) 

 
Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

 
Pytanie nr 1 
Z analizy OPZ wynika, iż Zamawiający oczekuje produktu markowego (produktów 
czołowych producentów komputerów PC) w związku z tym proszę o potwierdzenie,  
iż wymagają Państwo również aby komputery były fabrycznie wyposażone w czytniki kart 
inteligentnych tzw. Smart Card, oraz czytnik kart pamięci oraz wbudowanej fabrycznie 
karty sieci bezprzewodowej WiFi w standardzie 802.11 AX wraz z modułem Bluetooth  
w wersji min. 5.3. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wymaga aby przedmiot zamówienia był wyposażony 
fabrycznie w czytniki kart inteligentnych tzw. Smart Card, oraz czytnik kart pamięci 
oraz wbudowanej fabrycznie karty sieci bezprzewodowej WiFi w standardzie 802.11 
AX wraz z modułem Bluetooth w wersji min. 5.3 
 
Pytanie nr 2 
Zamawiający w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia zawarł wymóg, aby 
oferowane komputery spełniały wymagania normy Energy Star. Zwracamy uwagę,  
iż program EU ENERGY STAR przestał funkcjonować z dniem 20.02.2018r, 
potwierdzeniem jest informacja na stronie internetowej https://www.eu-energystar.org. 
Zgodnie z informacjami zamieszczonymi na stronie https://www.eu-energystar.org/qna.htm 
nie ma możliwości oznaczania urządzeń wyprodukowanych po 20.02.2018r. na europejski 
rynek z logo ENERGY STAR. 
Pomimo, że odniesienie do programu ENERGY STAR nie zostało usunięte z Aneksu III do 
Dyrektywy Efektywności Energetycznej, jako że Porozumienie ENERGY STAR wygasło, 
zaleca się od tej chwili nie używania programu jako kryterium w procedurach 
przetargowych. W zaistniałej sytuacji prosimy o wykreślenie wymogu posiadania przez 
komputer certyfikatu Energy star. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż Zgodnie z wymogami Zawartymi w Rekomendacjach 
Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych odnośnie udzielania zamówień 
publicznych na dostawę zestawów komputerowych, Zamawiający opisuje 
przedmiot zamówienia  dopuszczając wprost rozwiązania równoważne 
rekomendowane przez UZP dla w/w certyfikatu, podając dokładny wymóg zasad 
równoważności. 

„Za równoważny Zamawiający uważa certyfikat wystawiony przez niezależną, 
akredytowaną jednostkę badawczą, który potwierdza roczne zużycie energii 
ogółem, według ROZPORZĄDZENIA KOMISJI (UE) NR 617/2013.  
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Oznacza to energię elektryczną zużytą przez produkt w określonych okresach w ramach 
zdefiniowanych trybów i stanów poboru mocy.” 

 
Pytanie nr 3 
Zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie zapisu: „Certyfikat ISO-50001 (dokładny zapis wpisać)”  
i zastąpienie go zapisem, zgodnym z prawem unijnym a także rekomendacją prezesa UZP: „Certyfikat 
wystawiony przez niezależną, akredytowaną jednostkę badawczą, który potwierdza roczne zużycie energii 
ogółem, według ROZPORZĄDZENIA KOMISJI (UE) NR 617/2013” 
Wniosek swój motywujemy tym, że Certyfikat ISO-50001 dotyczy systemu zarządzania energią  
w przedsiębiorstwie (w tym przypadku producenta komputera), a nie w siedzibie Zamawiającego, na czym 
przede wszystkim Zamawiającemu powinno zależeć i zapewne zależy. Certyfikat ów nie ma żadnego 
wpływu na to jakiej jakości sprzęt (towar) otrzyma Zamawiający oraz nie ma żadnego wpływu na to, ile 
energii Zamawiający będzie zużywał użytkując otrzymany sprzęt (w większości przypadków komputery 
dostarczane przez przedsiębiorców posiadających Certyfikat ISO-50001 charakteryzują się bardzo wysokim 
zużyciem energii). Tymczasem Certyfikat, wystawiony przez niezależną, akredytowaną jednostkę badawczą, 
potwierdzający roczne zużycie energii ogółem, wg Rozporządzenia Komisji (UE) nr 617/2013, dotyczy – 
zgodnie z bardzo rygorystycznymi wymogami UE w tym zakresie - energii zużytej przez konkretny komputer 
w określonych okresach w ramach zdefiniowanych trybów i stanów poboru mocy. Dla Zamawiającego tylko 
taki wariant przynosi korzyść, gdyż zapewnia Zamawiającemu otrzymanie komputerów wysokiej jakości, 
charakteryzujących się bardzo niskim zużyciem energii, co prowadzi do oszczędności zużycia energii 
elektrycznej w siedzibie Zamawiającego, a nie w siedzibie producenta komputera i zapewne o to 
Zamawiającemu chodziło. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż za równoważny uważa certyfikat wystawiony przez niezależną, 
akredytowaną jednostkę badawczą, który potwierdza roczne zużycie energii ogółem, według 
ROZPORZĄDZENIA KOMISJI (UE) NR 617/2013. Oznacza to energię elektryczną zużytą przez produkt 
w określonych okresach w ramach zdefiniowanych trybów i stanów poboru mocy.” 
 
 

  
 

                             Zamawiający 
                                        z up. DYREKTORA 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
                                      Adam Strzyżewski 

                     


